
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  2250   DEL   24/09/2014  
Proponente:  9A Servizio Pubblica Istruzione e Servizi Educativi 
U.O. proponente: 9A1 U.O.C. Coordinamento Servizi di pubblica istruzione 
Proposta di determinazione N.   763  del 23/09/2014 

 
OGGETTO:    Pacchetto scuola 2014/15 - Approvazione bando  
 
 

U.O.C. Coordinamento Servizi di pubblica istruzione   

 

Servizio Pubblica Istruzione e Servizi Educativi   

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 



 
 

 2 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
Vista  la D.C.C. n. 75 del 18/09/2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per gli anni 2014 - 2015 - 2016, e relativi allegati; 
  
Richiamata, nelle more di approvazione del P.E.G. 2014, la D.G.C. n. 238 del 02/08/2013 e 
successivi aggiornamenti; 
 
Dato atto che il Comune di Prato partecipa alla sperimentazione di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 
n. 118 (armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio); 
 
 Vista la L.R. Toscana 26/7/2002 n. 32 e succ. mod. e int.  che all’art. 7, comma 2, lett. b), 
prevede l’erogazione di provvidenze economiche quale intervento per il diritto allo studio 
scolastico, nonché il relativo regolamento di attuazione approvato con DPGRT 8/8/2003 n. 47/R 
e succ. mod. e int.; 
 
Vista la deliberazione n. 656  del 04.08.2014 con la quale la Giunta Regionale Toscana ha 
approvato le linee guida per la programmazione e progettazione integrata territoriale per l’a.s. 
2014/2015 contenenti gli indirizzi per le azioni inerenti il diritto allo studio e, in particolare, 
l’erogazione del Pacchetto scuola; 
 
Preso atto che i suddetti indirizzi emanati dalla Regione Toscana sono stati recepiti 
dall’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 02/09/2014;  
 
Ritenuto provvedere all’approvazione del bando per l’erogazione del “pacchetto scuola” per l’a.s. 
2014/2015, contenente l’indicazione dei criteri di dettaglio la cui individuazione è attribuita alla 
competenza del Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.194 del 25.06.2014 con la quale si incaricava 
il Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione di provvedere al rinnovo dell’accordo con i Caaf per 
l’anno scolastico 2014/2015 
 
Vista la DD N.1619 del 30.06.2014 con la quale si è proceduto a rinnovare l’accordo con i Caaf/ 
centri Servizi per la compilazione, da parte dei soggetti interessati, delle domande per la 
concessione di agevolazioni tariffarie per i servizi educativi e scolastici e per l’erogazione di 
provvidenze per il diritto allo studio, impegnando le necessarie risorse. 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di approvare il bando per l’erogazione delle provvidenze per il diritto allo studio dell’a.s. 
2014/2015, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che lo stesso 
sarà ampiamente diffuso e pubblicato sul sito Internet e all’Albo Pretorio del Comune.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

 
 
 
  
 


	IL DIRIGENTE

